Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» IV созыва
 22 СЕССИЯ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 113

от  25 марта 2021 г.                                                                                                  п. Кичера

Об утверждении размера платы за пользование
 жилым помещением (плата за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»

         В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07 2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» решил:

1. Утвердить с 01.01.2021 размер платы за пользование жилым помещением, принадлежащим на праве муниципальной собственности МО ГП «поселок Кичера», для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилого помещения (плата за наем) в размере текущей платы за капитальный ремонт.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021г.
3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 29.12.2016г № 130 «Об утверждении размера платы  за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского поселения «поселок Кичера».
4. Настоящее решение  подлежит опубликованию (обнародованию).
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету  и местным налогам.

            Председатель Совета депутатов                                             Р.А. Привалова

Глава муниципального образования
Городского поселения «поселок Кичера»:                             Н.Д. Голикова